UBND THỊ XÃ ĐỨC PHỔ             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:         /TTr-VP        Đức Phổ, ngày     tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị bổ sung nguồn kinh phí hoạt động của UBND thị xã

 để chi một số nhiệm vụ chưa bố trí trong dự toán năm 2024

          Kính gửi: UBND thị xã Đức Phổ

Thực hiện Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 02/12/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch công chức của

UBND thị xã Đức Phổ, theo đó Văn phòng HĐND và UBND thị xã được phê duyệt

03 vị trí hợp đồng lao động và đã được UBND thị xã phân bổ kinh phí để thực hiện

năm 2024 tại Quyết định số 7849/QĐ-UBND ngày 15/12/2023.

Ngày 26/3/2024, Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quyết định số

251/QĐ-UBND về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm trong các cơ quan, tổ chức

hành chính của UBND thị xã Đức Phổ (thay thế Quyết định số 1368/QĐ-UBND

ngày 02/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm

và cơ cấu ngạch công chức của UBND thị xã Đức Phổ). Theo đó, Văn phòng

HĐND và UBND thị xã Đức Phổ được phê duyệt 04 vị trí hỗ trợ, phục vụ, với 07

hợp đồng lao động theo Nghị định số 111 của Chính phủ (tăng 04 hợp đồng lao

động so với Đề án kèm theo Quyết định số 1368/QĐ-UBND, ngày 02/12/2022).

Để đảm bảo kinh phí hoạt động trong năm 2024, Văn phòng HĐND và

UBND thị xã kính đề nghị UBND thị xã bổ sung nguồn kinh phí hoạt động của

UBND thị xã cho Văn phòng HĐND và UBND thị xã để chi cho 04 hợp đồng lao

động theo Đề án vị trí việc làm được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định

số 251/QĐ-UBND, cụ thể như sau:

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/4/2024.

- Kinh phí đề nghị bổ sung năm 2024: 04 người x 5.000.000 đồng/tháng x 9

tháng = 180.000.000 đồng. Bằng chữ: (Một trăm tám mươi triệu đồng).

(Có thuyết minh kèm theo)

Văn phòng HĐND và UBND thị xã kính đề nghị UBND thị xã, Phòng Tài

chính và Kế hoạch xem xét phê duyệt bổ sung nguồn kinh phí thực hiện.

Nơi nhận:       CHÁNH VĂN PHÒNG
- CT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH,

- Chánh, PCVP;

- Kế toán,

- Lưu VT.

       Võ Minh Châu

THUYẾT MINH

BỔ SUNG NGUỒN KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG

 CỦA UBND THỊ XÃ NĂM 2024

(Kèm theo Tờ trình số      /TTr/VP ngày     /4/2024 của

Văn phòng HĐND và UBND thị xã Đức Phổ)

STT NỘI DUNG
Số

người

Số

tháng
Số tiền/tháng Tổng cộng

A B 1  2 3=1*2

I
Kinh phí hoạt động

của UBND thị xã

1 Nhân viên kỹ thuật 1 9 5.000.000 45.000.000

2 Nhân viên phục vụ 1 9 5.000.000 45.000.000

3 Nhân viên bảo vệ 1 9 5.000.000 45.000.000

4 Nhân viên lái xe 1 9 5.000.000 45.000.000

 Tổng cộng 4   180.000.000

 Tổng số tiền đề nghị cấp bổ sung cho 04 vị trí kể từ ngày 01/4/2024:

 04 người x 5.000.000 đồng = 180.000.000 đồng

 Bằng chữ: (Một trăm tám mươi triệu đồng)

		2024-04-23T17:52:07+0700

		2024-04-24T09:53:51+0700

		2024-04-24T09:53:51+0700

		2024-04-24T09:53:51+0700